Sachent lout que nous abbes et couvens deseure nommeis desirant, et 
volentier, de faire audit monsigneur Sohier tout chou en quoy tenut 
sommes par le viertut de le dicte sentensce derainement prononchie, ycelle 
sentensce et ordenanche de point en point avons greeit, loeit et approuveil, 
greons, loons et approuvons, en toute Ic milleur maniere que nous savons 
et poons. Et le susdicle somme dargent est assavoir dix libvres de vies 
blans et monnoie an baillant, nous avons enconnuet a payer dan en an 
sans faire ne aller de riens a lencontr, selonc le fourme des lettres, sour 
chou faites et chi deseure rechitees; et a ce payer, si comme est, avons 
obligiet et obligeons nous meismes et tous les biens de no egLise, on quils 
soient ne yest poront sour tels painnes et renonciations qui en sus dittes 
lettres est plus plainement est contenut. Et a plus grand seureleit des coses 
clessus dittes toutes et cascunne delles tenir et remplir perpetuellement par 
nous et par nos successeurs, abbes et couvens de Cambron, nous avons 
supplyet et supplions a no reverens pere en Dieu et Signeur, monsigneur 
labbeit de Clervauls, que us les coses dittes par nous proumises, convenen-
chies obligies et assignees voeille loer, greer et approuver, et par son auc-
tOriteit confremeir. Et pour chou que Ic dis messire Sohier et si hoii en 
soient bien affermeit a tousjours, nous abbes et couvens dessus nomrneit 
Ii avons donneit ces presentes lettres sayellees de nos sayauls; faites et don-
nees en lan de grasce mil CCC XLVI, le xxme jour dou moys de march. 

Nous freres Bernars, abbes de Clervauls, de lordene de Cysteaux de Ic 
dyocese de Langres, a le requeste et supplication de nos chiers et ameis 
fils, Iabbejt et Ic convent de Cambron de nostre diet ordene, et pour le 
pourfit et evident utilitcit diauls et de leur eglise : toutes les promesses, 
convenanches, obligations et assignernens, faites et fais entre ychiauls et 
noble homme et poissant, monsigneur Sohier de Havrech, chevalier, ensi 
comine ii est plus plainement contenut es lettres sour chou failes, parmi 
Iesqueilles les meismes presentes sont annexees, volons, loons, aggreons, 
approuvons et de nostre auctoriteit souveraine confermons et commandons 

34 
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as dessus dis abbeit et convent qui sont pour le temps present et qui seront 
au temps a venir, que contre les coses dessus dittes tignent fermes, estaules, 
sans ycelles en fraude en aucune maniere. En tiesmoignage de laquelle 
cose, nous avons sayellees ces presentes lettres qui furent faites et donnees 
lan de grasce mil. CCC XLVII , le disime jour du moys davril.